

Junkkari 2020 - Päätuomarin tervehdys!

Tervetuloa Junkkari 2020 -tapahtumaan kokemaan ikimuistoisia hetkiä samanhenkisten harrastajien ja metsästysuraansa aloittelevien koiranalkujen kanssa.

Tämän vuoden Junkkari-tapahtumassa noudatetaan Kennelliiton ja SSK:n ohjeita koronaepidemian vuoksi, mm. 2 metrin turvaetäisyydet, ei kätellä, sairaana ei osallistuta tapahtumaan jne. Suuri osa maastoryhmien kokoontumisista ja kritiikeistä pidetään muualla kuin Karhunmäessä, jotta voidaan noudattaa turvaetäisyyksiä.

Lauantain ja sunnuntain aikana järjestetään koirien jalostuspohjan arvioimiseksi KAER-kokeet maastoissa NUO-luokan säännöillä sekä rakennekatselmus kehissä pihalla.

Jokaisessa KAER-ryhmässä on ylituomari sekä opas, joka toimii kokeessa ampujana. Olemme maanomistajien ystävällisesti myöntämällä peltoalueilla vieraina. Rukiinorasmita ja puimattomia viljapeltoja ei käytetä hakualueina. Autot jätetään oppaan ilmoittamaan paikkaan, ei pelloille johtaville tieurille. Maasto-osuuden päätyttyä ryhmätuomari pitää kritiikin, johon koiranohjaajat osallistuvat osana koetta kuulemaan arvioita koiriensa ominaisuuksista, vaikka palkintoa maastopäivän jälkeen ei tällä kertaa olisikaan tulossa.

Maanantain loppukilpailuun pääsevät mukaan kaikki lauantain tai sunnuntain NUO1-tuloksen saaneet koirat, kunhan koiralla on hyväksytty tulos kaikista KAER-osa-alueista sekä ulkomuotoarvostelusta. Junkkari 2020 -loppukilpailun voittajakoira ansaitsee itselleen J-20 -tittelin.

Kiitän Saksanseisojakerhoa luottamuksesta ja kunniakkaasta sekä erittäin mielenkiintoisesta tehtävästä toimia päätuomarina Junkkari 2020 -katselmuksessa sekä maanantain loppukilpailussa.

Kiitos kaikille teille, jotka mahdollistatte tapahtuman järjestämisen talkoilemalla Junkkarissa keskellä parasta metsästyskautta:

Ylituomarit ja ulkomuototuomarit

Oppaat/ampujat, toimitsijat, eläinlääkäri

Maanomistajat ja paikalliset metsästysseurat

Keittiö- ja majoitushenkilökunta ja kaikki muut vapaaehtoiset työntekijät

Ja tietysti Junkkari 2020 -tapahtumaan osallistuvat koiranohjaajat ja koirat

Zemppiä kaikille, toivottaa

Jari Koho

Junkkari 2020 -päätuomari